
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 9/2016 ze dne 1. 3. 2016

Informace týkající výběru nájemce či dočasného uživatele pozemků určených k hostování lunaparku 
u příležitosti konání akce Dny Karviné a Hornické slavnosti.

Vyřizoval Odbor rozvoje – písemně dne 16.3.2016.

Text odpovědi

Vážený pane inženýre,

v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám 

poskytujeme následující informace:

K dotazu č. 1 žádosti:

„Jakým způsobem proběhl výběr nájemce či dočasného uživatele pozemků určených k hostování 

lunaparku u příležitosti konání akce Dny Karviné a Hornické slavnosti v roce 2015 a 2016, který 

na tomto pozemku poskytuje služby provozování lidové technické zábavy, hostování lunaparku.“

Výběr dočasného uživatele na akci Dny Karviné 2015 byl proveden tak, že byl vybrán jediný zájemce 

o dočasné užívání pozemku za účelem provozování lunaparku.  Výběr provozovatele lunaparku 

na akci Hornické slavnosti 2015 provedla společnost OKD, a.s., jako organizátor dané akce.

Užívání veřejného prostranství řeší Obecně závazná vyhláška statutárního města Karviné

č. 7/2003 o zvláštním užívání veřejného prostranství na území města Karviné.

Nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád, řeší podmínky, za kterých lze uskutečňovat prodej 
zboží a poskytovat služby na území statutárního města Karviné v rámci konání kulturních, sportovních 
a jiných společenských akcí. 

V roce 2016 doposud nebyl proveden výběr provozovatele lunaparku v rámci konání akce Dny 
Karviné, jelikož dle OZV č. 7/2003 jsou žadatelé o zvláštní užívání veřejného prostranství povinni 
podat žádost o povolení nejméně 15 dnů a maximálně 60 dnů před konáním akce. U Hornických 
slavností 2016 bude opět rozhodnutí, zda bude umístěn lunapark a jaký, na organizátorovi akce, 
kterým není statutární město Karviná.

K dotazu č. 2 :

„Jaká kritéria byla stanovena pro výběr nájemce či dočasného uživatele pozemku specifikovaného 
v odst. 1 této žádosti.“

Vzhledem k tomu, že žádost o umístění lunaparku na Dny Karviné 2015 podal pouze 1 uchazeč, 
nebyla kritéria stanovena.

K dotazu č. 3:

„Kolik bylo uchazečů o nájem či dočasné užívání pozemku specifikovaného v odst. 1 této žádosti.“

Na akci Dny Karviné 2015 zažádal o umístění lunaparku pouze 1 uchazeč.

K dotazu č. 4:

„Kdo se stal nájemcem či dočasným uživatelem pozemku specifikovaného v odst. 1 této žádosti a 
za jakou částku, za jakých podmínek a na jaké období.“

Povolení k užívání veřejného prostranství bylo vydáno panu Jaroslavu Majerovi s termínem užívání 
veřejného prostranství od 09.06.2015 do 15.06.2015 za podmínek stanovených v „Povolení k užívání 
veřejného prostranství za účelem umístění lunaparku a doprovodných zařízení v rámci akce DNY 
KARVINÉ 2015“ č. j. MMK/090828/2015. Místní poplatek za užívání veřejného prostranství byl 



stanoven dle čl. 7 Obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné č. 12/2012, o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství na území města Karviné.

K bodu č. 5 žádosti:

„V souvislosti s tím požaduji poskytnutí kopie Smlouvy či jiného obdobného dokumentu zakládající 
závazkový vztah, na základě kterého byl pozemek specifikovaný v odst. 1 této žádosti nájemci 
či dočasnému uživateli poskytnut.“

Přílohou Vám zasíláme požadovanou kopii „Povolení k užívání veřejného prostranství za účelem 
umístění lunaparku a doprovodných zařízení v rámci akce Dny Karviné 2015“.


